28. Carpinejus et Junius, quæ audierunt, ad legatos deferunt. Illi repentina re perturbati, etsi ab hoste ea dicebantur, tamen non negligenda existimabant, maximeque hac re permovere bantur, quod civitatem ignobilem atque humilem Eburonum sua sponte populo Romano bellum facere ausam vix erat credendum. Itaque ad consilium rem deferunt magnaue inter eos exsistit controversia. L. Aurunculejus compluresque tribuni militum et primorum ordinum centuriones nihil temere agendum neque ex hibernis injussu Cæsaris discedendum existimabant: quantasvis copias Germanorum sustineri posse munitis hibernis docebant: rem esse testimonio,

37 A. 2 extr. — *conductam*] nl. *mercede* (i den sædv. Bet. af *coactam* vilde det nl. her staa meget intetsigende!). — *Ipsorum* osv.] det stod nu til dem selv.

28. *sua sponte*] I, 9 in. — *vix er. credend.*] § 420 A. — *prim. ordinum*] I, 40 in. (sml. *ordinem(?)ducere*). — ¹⁾ — *testimonio*] § 249 og*). — *quid esse*] i or. recta - ?

¹⁾ Hskr. har: *quantasvis magnas etiam copias G.*, hvor *magnas etiam* ud. Tv. er et Glossem, en indskudt Forklaring af *quantasvis*. I ethvert Tilfælde er slikt ikke Latin og har intet med § 310 A. 1 at gjøre.

quod primum hostium impetum multis ultro vulneribus illatis fortissime sustinuerint; re frumentaria non premi; interea et ex proximis hibernis et a Cæsare conventura subsidia postremo, quid esse levius aut turpius, quam auctore hoste de summis rebus capere consilium.

29. Contra ea Titurius sero facturos clamitabat, quum majores manus hostium adjunctis Germanis convenissent, aut quum aliquid calamitatis in proximis hibernis esset acceptum; brevem consulendi esse occasionem. Cæsarem arbitrari profectum in Italiam; neque aliter Carnutes interficiendi Tasgetii consilium fuisse capturos, neque Eburones, si ille adesset, tanta cum contemptione nostri ad castra venturos esse. Non hostem auctorem sed rem spectare: subesse Rhenum; magno esse Germanis dolori Ariovisti mortem et superiores nostras victorias; ardere Galliam tot contumelias acceptis sub populi Romani imperium redactam superiore gloria rei militaris extincta. Postremo, quis hoc sibi persuaderet, sine certa re Ambiorigem ad ejusmodi consilium descendisse? Suam sententiam in utramque partem esse tutam: si nihil esset durius, nullo cum periculo ad proximam legionem perventuros; si Gallia omnis cum Germanis consentiret, unam esse in celeritate positam salutem. Cottæ quidem atque eorum, qui dissentirent, consilium quem habere exitum? in quo si non praesens periculum, at certe longinqua obsidione fames esset timenda.